Portaria Gerais 127 de 16/05/2024, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 47364 e CRC: 2613227A). Pág: 1/2

  CIMCERO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DO ESTADO DE
RONDÔNIA

CNPJ nº. 02.049.227/0001-57
R. Padre Adolfo Rhol, nº. 1346, Bairro Casa Preta, Ji-Paraná - RO, CEP 76.907-554

contato (69) 3423-0401 / e-mail: protocolo@cimcero.ro.gov.br / site: https://cimcero.ro.gov.br

PORTARIA Nº. 157/2024/CIMCERO

Acrescenta dispositivo à Portaria nº.
150/2024/CIMCERO, de 08 de maio de 2024.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia -

CIMCERO, no uso de suas atribuições legais que lhe facultam o Estatuto Social e atendendo às
necessidades administrativas do órgão;

Considerando o Anexo do Memorando nº. 004/2024 da Diretoria Contábil (ID47324).
RESOLVE:

Art. 1º Fica acrescentado o Anexo Único à Portaria nº. 150/2024/CIMCERO, de 08 de maio de 2024,
que concedeu revisão geral anual de salários aos empregados públicos concursados do CIMCERO, com a
redação que segue:

ANEXO ÚNICO

CARGO CARGA
HORÁRIA QTD SALÁRIO

BASE
ÍNDICE

IPCA
SALÁRIO

ATUAL
Procurador Jurídico 40h 1 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Contador 40h 1 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Controlador 40h 1 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Engenheiro Ambiental 40h 1 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Engenheiro Civil 40h 5 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Arquiteto 40h 5 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Médico Veterinário 40h 5 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Engenheiro Elétrico 40h 2 R$ 3.500,00 3,93% R$ 3.637,55
Cadista 40h 5 R$ 2.500,00 3,93% R$ 2.598,25
Auxiliar de Inspeção Sanitária 40h 10 R$ 1.400,00 3,93% R$ 1.455,02
Técnico de Informática 40h 1 R$ 1.400,00 3,93% R$ 1.455,02
Agente Administrativo 44h 11 R$ 1.400,00 3,93% R$ 1.455,02
Agente Administrativo 40h 13 R$ 1.400,00 3,93% R$ 1.455,02
Auxiliar de Manutenção 44h 6 R$ 1.400,00 3,93% R$ 1.455,02
Cozinheira 44h 7 R$ 1.400,00 3,93% R$ 1.455,02
Auxiliar de Cozinha 44h 7 R$ 1.212,00 3,93% R$ 1.259,63
Vigia 44h 7 R$ 1.212,00 3,93% R$ 1.259,63
Auxiliar de Serviços Gerais 40h 1 R$ 1.212,00 3,93% R$ 1.259,63
Auxiliar de Serviços Gerais 44h 9 R$ 1.212,00 3,93% R$ 1.259,63

https://cimcero.ro.gov.br/

Portaria Gerais 127 de 16/05/2024, assinado na forma da Resolução nº 001/2020 (ID: 47364 e CRC: 2613227A). Pág: 2/2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, 16 de maio de 2024.

(assinado eletronicamente)
Cornélio Duarte de Carvalho

Presidente CIMCERO
Biênio 2023/2024

Documento assinado eletronicamente por CORNELIO DUARTE DE CARVALHO, PRESIDENTE,
em 16/05/2024 às 10:26, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 001 de
07/01/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659,
informando o ID 47364 e o código verificador 2613227A.

Docto ID: 47364 v1

http://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=002779&extencao=P
http://transparencia.consorciopublico.ro.gov.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=47364&CRC32=2613227A